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Verksamhetsberättelse för Världsnaturfonden, Finlandsstiftelse sr 
Räkenskapsperiod 1.7.2023–30.6.2024 
 
Syftet med Världsnaturfonden – World Wide Fund For Nature, Finlandsstiftelse sr:s, dvs. WWF Finlands 
verksamhet är att stödja natur- och miljöskyddet genom att främja skyddet av utrotningshotade djur- och 
växtarter samt biotoper, hållbar användning av naturresurser, övrig hållbar utveckling och miljöfostran i 
Finland och utomlands. WWF Finland främjar natur- och miljöskydd även genom att aktivt delta i WWF-
nätverkets program och finansiera dem. Dessutom förverkligar WWF Finland sina skyddsmål genom att med 
bland annat utrikesministeriets programstöd utföra utvecklingssamarbete i Afrika, Nepal, Indonesien, 
Amazonas och Mekong. 
 
WWF Finland (senare även WWF) uppfyllde de mål som ställts upp för verksamheten väl under 
räkenskapsperioden. Det fyraåriga Eat4Change-projektet, som finansierats av EU och kostat över 11 miljoner 
euro, avslutades i april. 
 
Kommunikationen stödde förverkligandet av skyddsmålen, bl.a. genom att kommunicera om skyddsarbete 
och påverka beslutsfattandet inom såväl politik som företag och i människors vardag. Kommunikationen 
deltog också i anordnandet av evenemang och bedrev ett aktivt mediearbete, bland annat genom att sköta 
medierelationer. Kommunikationen stärkte WWF:s varumärke genom sina egna åtgärder och stödde på så 
sätt skyddet, men också privat medelanskaffning och medelanskaffning från företag. 
 
Den viktigaste inkomstkällan inom privat medelanskaffning är regelbundet understöd av faddrarna. Vid 
räkenskapsperiodens utgång stödde sammanlagt cirka 34 700 finländare WWF Finland regelbundet som 
faddrar. Under räkenskapsperioden stödde nästan 54 000 finländare WWF Finlands arbete ekonomiskt. 
Under räkenskapsperioden donerade privatpersoner 6,2 miljoner euro till WWF Finland, dvs. cirka 48 
procent av WWF Finlands totala intäkter. 
 
I företagssamarbetet fortsatte det nära samarbetet med flera företagspartner. Trots den svåra ekonomiska 
situationen tecknade vi nya samarbetsavtal och öppnade upp för många nya möjligheter. 
 
Räkenskapsperiodens resultat, -0,29 miljoner euro, var betydligt bättre än budgeterat (-1,4 miljoner euro). 
Antalet människor som stöder WWF genom sin verksamhet och ekonomiskt minskade en aning och uppgick 
till knappa 335 000.  
 
Personalens välbefinnande mättes kvartalsvis och resultatet var bra under varje kvartal. 
 
Under räkenskapsperioden övergick den långvariga generalsekreteraren Liisa Rohweder till rådgivare för 
styrelsen och den nya generalsekreteraren Jari Luukkonen. Förändringen skedde i början av april 2024. 
 
 
1. Skydd och skyddskommunikation 
 
Året var ett år av stark politisk påverkan för WWF Finland. Finlands regering minskade finansieringen av 
miljö- och naturskydd med cirka en tredjedel jämfört med föregående regering och tycktes kategoriskt 
försvaga natur- och miljöpolitiken i Finland och i hela Europeiska unionen. I Finland motsatte sig regeringen 
EU:s förordning om restaurering, försvagade företagsansvarsdirektivet samt försökte skjuta upp 
genomförandet av EU:s avskogningsförordning och försvaga den redan antagna förordningen. Dessutom 
strävade regeringen efter att försvaga den nationella strategin för biologisk mångfald och i synnerhet 
önskemålen om skydd av skogar efter regeringens utkast till kriterier för gamla skogar rasade.  

 
Trots regeringens försvagningar vände året i en bättre riktning när Europeiska unionen mycket knappt antog 
förordningen om restaurering, som kan betraktas som en av de mest betydande legislativa prestationerna 
som påverkar naturtillståndet i Europeiska unionens medlemsstater. Avskogningsförordningen trädde också 
i kraft i början av verksamhetsperioden. WWF Finland påverkade starkt alla viktiga processer som beskrivits 
ovan under verksamhetsperioden.  

 
WWF Finlands skydd arbetade också med företag för att stoppa naturförlusten. Företagens ökade intresse för 
temat naturförlust kanaliserades till flera bilaterala diskussioner som påverkar företagens verksamhet och 
som också kan leda till viktiga samarbetspartnerskap. WWF:s arbete för att minska användningen av 
naturresurser och verka inom de gränser som fastställts av vår planet utvecklades, för att det ska bli allt mer 
intressant och betydelsefullt även ur företagens strategiska perspektiv. Skyddet deltog aktivt i arbetet med ett 
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nytt innovationsteam, som fokuserar på att utveckla innovativa lösningar för att förbättra naturens tillstånd 
med temat ekonomins naturröst.  
 
Under året sökte skyddsteamen aktivt finansiering och lyckades få sådan från EU:s Interreg- och LIFE-
finansiering, miljöministeriet, jord- och skogsbruksministeriet samt ORP (Open Rivers Programme). Tack 
vare projektfinansieringen stärktes det verkningsfulla arbetet med att främja konkreta skyddsåtgärder på 
fältet ytterligare.  
 
Inom programmet för sjöar och inlandsvatten fortsatte man det praktiska arbetet för att förbättra 
tillståndet för vandringsfiskar och vattenmiljön genom att avlägsna vandringshinder och återställa 
livsmiljöer i strömmande vatten runtom i Finland. Till exempel öppnade WWF Finland Hiitolanjoki 
tillsammans med många andra aktörer. Hiitolanjokis tredje och sista fördämning revs, vilket öppnade 
vandringsleden som varit stängd i över hundra år för till exempel insjölax. Dessutom förverkligades inte 
Sierilä kraftverk i Kemi älv som förberetts i decennier och den värdefulla naturen i området äventyras inte 
längre av projektet. Arbetet med att främja hållbart fiske i Östersjön fortsatte. Vid sjön Kuolimojärvi stöddes 
skyddet av den starkt hotade saimenrödingen. För att minska övergödningen av inlandsvatten och Östersjön 
byggdes våtmarker och andra vattenvårdsåtgärder på avrinningsområden genomfördes, såsom 
översvämningsterrasser. Skärgårdens första plastskräpsläger ordnades tillsammans med Forststyrelsen. 
Utbildningar anordnades för att upprätthålla och utveckla den frivilliga oljebekämpningsberedskapen. Det 
arktiska samarbetet fortsatte inom ramen för WWF-nätverkets arktiska program. Programmet påverkade 
också för att stoppa den djuphavsgruvdrift som hotar outforskade och unika ekosystem på världshavens 
botten.  

 
Inom programmet för Finlands natur påverkade vi skyddet av skogar samt främjandet av hållbart 
skogsbruk speciellt genom att betona betydelsen av kontinuerlig beståndsvård. Programmet påverkade till 
exempel kriterierna för gamla skogar och skogar i naturtillstånd som är betydande för skogsskyddet. Arbetet 
med att skydda vårdbiotoper, naturliga betesmarker, skogsbäckar och utrotningshotade arter fortsatte. De 
viktigaste arterna var saimenvikare, östersjövikare, järv och övriga stora rovdjur samt fjällgås och fjällräv. 
Enligt en bedömning av saimenvikarstammen som publicerats av Forststyrelsen har beståndet vuxit till 480 
individer, dvs. beståndet har ökat med tiotals vikare. Häckningsresultatet av fjällgås var rekordhögt år 2023 
och även fjällrävsbeståndet hade ökat, särskilt i områden där man satsat på skydd. Arbetet med att bekämpa 
skadliga främmande växtarter fortsatte och dessutom förstärktes naturvårdsarbetet ytterligare när 
förverkligandet av Priodiversity LIFE-projektet säkerställdes. Det åtta år långa projektet omfattar arbete med 
skogar (kontinuerlig beståndsvård) och vårdbiotoper (slåtterpilot och talkoläger). Engagerandet av 
människor till förmån för naturens mångfald och till exempel pollinerare inleddes också i den nya 
kommunikationsdrivna kampanjen Ala villiksi (Bli vildare).  Traditionella talkoläger arrangerades i normal 
ordning och på ett lyckat sätt runtom i Finland.  

 
Matprogrammet fokuserade på det sista året i Eat4Change-projektet. WWF Finlands EU-finansierade 
projekt som kostat över 11 miljoner euro och som genomförts med 13 partner avslutades i april och 
överträffade målen i många avseenden. I projektet engagerades till exempel över tusen 
intressentorganisationer i diskussioner om hållbara matsystem och även ungdomar utbildades och 
engagerades. Aktivt politiskt påverkansarbete genomfördes genom att ordna möten mellan ungdomar och 
Europaparlamentariker. Projektet ökade över hundra miljoner européers medvetenhet om hållbara matval. I 
Finland grundades också en ny förening för växtbaserad mat, Pro Vege, vars mål är att påskynda 
förändringen av matsystemet. WWF Finland var aktivt med i grundandet av föreningen.  

 
I klimatprogrammet påverkade WWF aktivt Finlands och EU:s beslut i syfte att bromsa 
klimatförändringen. WWF Finland påverkade också på FN:s klimatkonferens i Dubai. Besluten på 
konferensen gav hopp om en lösning på den globala klimatkrisen, eftersom världens länder efter krävande 
förhandlingar kom överens om en global omställning där fossila bränslen ersätts med förnybara och 
utsläppsfria energikällor. I Finland inledde WWF Finland en kampanj för kolsänkor, som kräver att 
Klimatplanen för markanvändningssektorn (MISU) uppdateras. WWF Finland fortsatte arbetet med att 
minska klimatutsläppen från stålproduktionen och hjälpte WWF Indien att inleda ett nytt projekt relaterat 
till detta i Indien.  

 
Det internationella programmet fortsatte sitt arbete i huvudsak med stöd av utrikesministeriet. Arbetet 
i Vietnam utförs däremot med stöd av Danmarks utrikesministerium.  Det internationella programmet 
stöder WWF-kontorens arbete i Nepal, Indonesien, Östafrika, Mekong och Amazonas. Huvudsakliga teman i 
målländerna anknöt till skogar och vatten och därigenom utrotningshotade arter inom området samt till 
utvecklingen av välbefinnandet i de lokala samhällena, anpassning till klimatförändringen och naturbaserade 
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lösningar. Även säkerhet och Ukraina togs upp som teman, och programmet ordnade ett gemensamt 
seminarium om miljökonsekvenserna av kriget i Ukraina tillsammans med utrikespolitiska institutet.  

 
Miljöfostran deltog i flera projekt (LIFE, UM, Eat4Change) och genomförde även egna fostringsprojekt. I 
fostringsprojekten utbildades yrkespersoner inom undervisning och fostran om miljöansvar, man ordnade 
skolturnéer för att hitta lösningar på naturförlust samt ordnade en webbkurs, som enligt den bifogade 
enkäten ökade lärarnas motivation att främja hållbar utveckling. Som en del av projektet Vår saimenvikare 
LIFE förekom saimenvikaren som exempel på arter i skolmaterial om hotade arter. Dessutom fortsatte 
samarbetet med scouterna i Finland. 
 
Kommunikation   
 
Kommunikation är avgörande för att uppnå de strategiska skyddsmålen. Kommunikationen stödde 
uppnåendet av skyddsmålen, bl.a. genom att kommunicera om skyddsarbete och påverka beslutsfattandet 
inom såväl politik som företag och i människors vardag. Kommunikationen deltog också i anordnandet av 
evenemang och bedrev ett aktivt mediearbete, bland annat genom att sköta medierelationer.   
 
Varumärket är vår mest värdefulla tillgång, och alla team ansvarar för det för sin egen del. Kommunikationen 
stärkte WWF:s varumärke genom sina egna åtgärder och stödde på så sätt skyddet, men också privat 
medelanskaffning och medelanskaffning från företag. 
 
Sociala medier är en viktig kommunikationskanal för WWF. WWF ökade totalt sett antalet följare på sociala 
medier: I slutet av räkenskapsperioden hade WWF Finland cirka 145 000 följare på Facebook (FY2023 cirka 
145 000), cirka 80 000 följare på Instagram (FY2023 cirka 76 000) och 12 200 följare på LinkedIn (FY2023 
cirka 10 000). På Youtube hade WWF Finland cirka 8 000 prenumeranter (FY2023 cirka 7 000). På TikTok 
har WWF Finland 1 400 följare. Under räkenskapsperioden etablerade sig WWF Finland på TikTok och 
kanalen uppnådde också de första stora framgångarna. Antalet följare minskade på X, där WWF Finland har 
cirka 18 400 följare (FY2023 cirka 18 900). Uppskattningen av X och därmed dess betydelse verkar ha 
minskat i och med förändringarna i kanalen. 
 
Vid räkenskapsperiodens slut var upplagan av WWF-tidningen cirka 33 000 (FY2023 33 000). WWF-
tidningen är ett viktigt sätt att nå stödjare. WWF Finlands nyhetsbrev hade cirka 76 600 prenumeranter 
(FY2023 76 000).  
 
Antalet mediaträffar ökade under granskningsperioden (1.4.2023–31.3.2024) och uppgick till cirka 3 200. 
Föregående räkenskapsperiod var antalet träffar cirka 2 850.  
 
WWF Finlands kommunicerade under räkenskapsperioden om bland annat restaurering och EU:s 
förordning om restaurering, EU-val, skydd av gamla skogar och EU:s strategi för biologisk mångfald, skydd 
av utrotningshotade arter (såsom saimenvikare och fjällräv), matens miljöpåverkan (bl.a. genom att 
synliggöra mat som tema på Flow-festivalen), klimatförändringen (WWF Finland inledde bl.a. en petition för 
kolsänkor) och den internationella klimatkonferensen i Dubai, Earth Hour-evenemanget, överkonsumtion 
(den ekologiska skuldens dag i Finland och globalt samt den s.k. Black Week), skydd av haven och plastskräp, 
praktiskt fältarbete (bl.a. byggande av våtmarker och andra vattenhanteringslösningar på talko) samt 
internationella projekt och utvecklingssamarbete. WWF Finland inledde också kampanjen Ala villiksi (Bli 
vildare). Målet i kampanjens första fas är att samla in en miljon vildvuxna kvadratmeter till en räknare på 
webbplatsen. Målet uppfylldes redan i slutet av räkenskapsperioden. WWF:s Luontolive var fortsatt populärt. 
Under räkenskapsperioden sågs Luontolive mer än 3,8 miljoner gånger. Luontolive-sändningarna fick också 
stor synlighet i medierna.  
 
 
2. Ekonomi 
 
WWF Finlands ekonomi utvecklades under räkenskapsperioden och överskred det budgeterade resultatet. 
Bruttoinkomsterna uppgick till sammanlagt 13 321 702 euro. Bruttoinkomsten ökade med nästan 3 procent. 
Intäkterna från företagssamarbete ökade med nästan 40 procent, och även den offentliga förvaltningens 
intäkter till projekten ökade. 
 
Inom verksamheten satsade man på skyddsarbete för bland annat strömmande vatten, skogar och finländska 
arter. I WWF-nätverket hade WWF Finland ett betydande ansvar för livsmedelsarbete i E4C-projektet. 
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Räkenskapsperiodens underskott var -289 521 euro efter överföringar till fonder med egen täckning. 
Underskottet överfördes till balansräkningen. I slutet av räkenskapsperioden uppgick fondens eget kapital i 
balansräkningen till 13 517 343 euro. 
 
Fondens nyckeltal 

 FY2024 FY2023 FY2022 

Bruttoinkomster 13 321 702 € 12 990 331 € 15 965 570 € 

Räkenskapsperiodens överskott 
(underskott) 

-289 521 € -50 454 € 82 294 € 

Eget kapital i balansräkningen 13 517 343 € 13 890 543 € 14 238 181 € 

 
Koncernens inkomster var totalt 13 686 857 euro och räkenskapsperiodens underskott var -505 952 euro. 
Eget kapital i koncernens balansräkning uppgick till 14 248 636 euro vid räkenskapsperiodens utgång. 
Stiftelsens till 100 procent ägda dotterbolag, Oy Nooan Arkki Ab, har sammanförts med 
koncernredovisningen. Nooan Arkkis resultat uppgick till 183 569 euro. Närstående transaktioner med Oy 
Nooan Arkki Ab redovisas i noterna till bokslutet. 
 
Koncernens nyckeltal 

 FY2024 FY2023 FY2022 

Bruttoinkomster 13 686 857 € 13 290 856 € 16 427 321 € 

Räkenskapsperiodens överskott 
(underskott) 

-505 952 € -254 350 € 17 480 € 

Eget kapital i balansräkningen 14 248 636 € 14 838 267 € 15 389 801 € 

Nooan Arkkis omsättning 767 194 € 801 389 € 763 303 € 

Nooan Arkkis resultat 183 569 € 296 104 € 235 187 € 

 
Enligt internationella WWF:s anvisningar ska andelen av skyddskostnader utgöra minst 70 procent, 
medelanskaffningskostnaderna högst 20 procent och förvaltningskostnaderna högst 10 procent av de totala 
kostnaderna. WWF Finland följer denna princip, eftersom skyddskostnaderna uppgick till cirka 80 procent, 
medelanskaffningskostnaderna till cirka 16 procent och de administrativa kostnaderna till cirka 4 procent. 
WWF Finland rapporterar procentfördelningen av kostnaderna utan andelen av fonder med egen täckning, 
för att siffrorna ska vara jämförbara när räkenskapsperiodens resultat rapporteras till internationella WWF. 
 
Andelen av stiftelsens kostnader av de totala kostnaderna (utan fonder med egen täckning) 

 FY2024 FY2023 FY2022 

Skyddskostnader 80 % 79 % 76 % 

Medelanskaffningskostnader 16 % 14 % 18 % 

Förvaltningskostnader 4 % 7 % 6 % 

 
 
3. Intäkter av den ordinarie verksamheten 
 
Understöd för den ordinarie verksamheten fås från den offentliga förvaltningen, bland annat 
utrikesministeriet, miljöministeriet, EU och Forststyrelsen. Under räkenskapsperioden pågick många 
projektfinansierade projekt, varav det största var EU:s Eat4Change och utrikesministeriets programstöd. 
Finansieringsansökningar utarbetades till EU. 
 
Utrikesministeriet stöder WWF Finlands miljöskydds- och utvecklingssamarbetsprojekt.  Under den gångna 
räkenskapsperioden uppgick stödet från den offentliga förvaltningen till över 4,6 miljoner euro, dvs. cirka 36 
procent av de totala inkomsterna. Utrikesministeriets andel av de offentliga förvaltningsintäkterna var 2 
659 023 euro, EU:s andel 897 697 eurooch de övriga 1 079 400 euro (inkl. miljöministeriets allmänna 
understöd 60 000 euro). 
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Intäkterna av den ordinarie verksamheten och inkomsternas andel av fondens totala inkomster (utan fonder 
med egen täckning) 

 FY2024 FY2023 FY2022 
Utrikesministeriet 2 659 023 € 2 683 983 € 2 196 768 € 
EU 897 697 € 735 902 € 634 383 € 
Övriga 1 079 400 € 824 927 € 561 140 € 
Ordinarie verksamhet totalt 4 636 120 € 4 244 812 € 3 392 292 € 
Andelen av inkomsterna från 
den offentliga förvaltningen 

36 % 34 % 21 % 

 
 
4. Intäkter av medelanskaffningen 
 
WWF Finlands medelanskaffning består av privat medelanskaffning, företagssamarbete samt finansiering 
som ansöks hos stiftelser och WWF-nätverket. Medelanskaffningsintäkterna uppgick till cirka 7,6 miljoner 
euro.  
  
Den viktigaste inkomstkällan inom privat medelanskaffning var regelbundet understöd av faddrarna 
(månatligen eller årligen). Andra viktiga inkomstkällor var Saimenvikar-lotteriet, direktinsamlingsbrev, 
stordonationer, testamentsgåvor och skolornas dagsverksinsamling. Vid räkenskapsperiodens utgång stödde 
sammanlagt cirka 34 700 finländare WWF Finland regelbundet som faddrar. Under räkenskapsperioden 
stödde över 54 000 finländare WWF Finlands arbete ekonomiskt.  
 
Intäkterna från privat medelanskaffning minskade för första gången på 14 år: jämfört med förra 
räkenskapsperioden minskade intäkterna med 6 procent. Konkurrensen om donationer har skärpts, eftersom 
krigen i Ukraina och Gaza samt andra humanitära kriser har samlat in rekordstora donationsmängder. 
Dessutom påverkades privatpersonernas donationsmöjligheter under räkenskapsperioden av Finlands 
fortsatt svaga ekonomiska situation. Under räkenskapsperioden donerade privatpersoner 6,2 miljoner euro 
till WWF Finland, dvs. cirka 48 procent av WWF Finlands totala intäkter.  
 
De månatliga faddrarnas och årsfaddrarnas regelbundna bidrag på 4,9 miljoner euro utgör ryggraden i den 
privata medelanskaffningen och utgör cirka 78 procent av intäkterna från den privata medelanskaffningen. 
De mest populära faddermålen för nya faddrar var WWF:s allmänfadder, klimatfadder och 
saimenvikarfadder. Under räkenskapsperioden lades ytterligare tonvikt på att hålla fast vid regelbundna 
faddrar genom att öka fadder-specifik fadderkommunikation samt regelbunden och varierande 
telemarknadsföring till olika stödjarmålgrupper. Även betalningssätt och betalningsförmedlarlösningar 
utvecklades under räkenskapsperioden.  
 
Tillsammans med företagssamarbetsteamet satsade man mer än tidigare på Earth Hours medelanskaffning 
för att få engångsdonationer. Engångsdonationer gjorda via webbsidorna erhölls även med hjälp av 
Luontolive och Black Week-kampanjen samt genom regelbunden onlineannonsering, med tonvikt på 
erbjudanden av olika immateriella gåvor under olika högtider. Direktinsamlingsbrev skickades sju gånger 
under räkenskapsperioden och deras effektivitet förblev god med mer exakta urval av målgrupper och 
aktuella ämnesval. Saimenvikar-lotteriet förblev en populär form av stöd. Resultatet av dagsverkskampanjen 
i skolorna ökade igen efter nedgången som orsakats av coronapandemin. Under räkenskapsperioden mottogs 
emellertid färre stordonationer och testamentsgåvor än under tidigare räkenskapsperioder.  
 
Under räkenskapsperioden inleddes även planeringen av Naturkatastroffonden med målet att lansera den i 
början av räkenskapsperioden FY25.  
 
Företagssamarbetets viktigaste mål är att stödja genomförandet av WWF:s skyddsstrategi genom 
medelanskaffning samt innehållsmässiga och kommunikativa metoder. Det stöd som företag ger i och med 
företagssamarbetet riktas till genomförandet av WWF:s skyddsarbete och verksamhet som stöder det. 
Företagssamarbetet indelas i skyddsstrategiskt samarbete, licens- och royaltysamarbete, kommunikativt 
samarbete samt donationer. 
  
Intäkterna från företagssamarbetet uppgick till 1 016 741 euro. Vid räkenskapsperiodens utgång var 
företagssamarbetets andel av inkomsterna cirka 8 procent. Samarbetet med företag är en långsiktig 
verksamhet. Trots att företagens ekonomiska situation var utmanande lyckades vi öka intäkterna från 
företagssamarbetet med nästan 40 procent jämfört med föregående år. I enlighet med WWF Finlands 
strategi främjades företagspåverkan och påverkan på beslutsfattare i företag.  
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Inkomstmålen för miljöledningssystemmodell för kontor, WWF Green Office, uppfylldes trots flera 
uppsägningar, och konceptet klargjordes ytterligare under räkenskapsperioden. Green Office verkar inom Oy 
Nooan Arkki Ab och dess inkomster är en del av Nooan Arkkis omsättning.      
  
Understödet från stiftelser och WWF-nätverket uppgick till 344 546 euro, dvs. ca 3 procent av de 
totala inkomsterna. 
 
Nyckeltal för medelanskaffningen, intäkter 

 FY2024 FY2023 FY2022 

Privat medelanskaffning 6 216 749 € 6 630 397 € 10 177 913 € 

    

Strategiska partnerskap 355 860 € 204 284 € 177 156 € 

Royaltyintäkter och användning 
av varumärke 

501 088 € 404 130 € 533 240 € 

Företagsdonationer 159 793 € 129 996 € 188 625 € 

Företagssamarbete sammanlagt 1 016 741 € 738 410 € 899 022 € 

    

Stiftelser och WWF-nätverket 344 546 € 357 299 € 820 220 € 

    

Medelanskaffning totalt 7 578 035 € 7 726 107 € 11 897 155 € 

 
 
Medelanskaffningsintäkternas andel av fondens totala inkomster (utan fonder med egen täckning) 

 FY2024 FY2023 FY2022 

Privat medelanskaffning 48 % 52 % 65 % 

Företagssamarbete 8 % 6 % 6 % 

Stiftelser och WWF-nätverket 3 % 3 % 5 % 

 
 
5. Personal 
 
I slutet av räkenskapsperioden hade WWF Finland 55 fast anställda och en generalsekreterare (FY2023 53; 
FY2022 53).  
 
Under räkenskapsperioden sade en fast anställd upp sig och visstidsanställningen för en person omvandlades 
till fast anställning. Utöver detta anställdes tre nya personer i fasta anställningsförhållanden. 
 
Dessutom arbetade visstidsanställda, projektarbetare och praktikanter på kontoret. Den fasta personalens 
genomsnittsålder var 45 år. Andelen kvinnor av den fast anställda personalen var cirka 65 procent och 
andelen män cirka 35 procent i slutet av räkenskapsperioden. 
 
Varje anställd undertecknade dokumentet om antikorruptionspolicy. 
 
Personalens välbefinnande mättes kvartalsvis och resultatet var bra under varje kvartal. 
 
 
6. Förvaltning 
 
Riksdagsledamot Eva Biaudet var förvaltningsrådets ordförande. Vice ordföranden är advokat Jan Ollila och 
kansler Kaarle Hämeri. Minister Pertti Salolainen var hedersordförande. Vid slutet av räkenskapsperioden 
hade förvaltningsrådet 22 ledamöter utöver ordföranden och två vice ordföranden, och höll sina ordinarie 
höst- och vårmöten. 
 
Förvaltningsrådets ledamöter i slutet av räkenskapsperioden var Innovations Officer Senni Alho, juris doktor 
Heidi Andersson senior partner Anders Carlberg, ekonomie magister Nina Ehrnrooth, hållbarhetschef Nina 
Elomaa, politices doktor Jenni Haukio, specialistläkare inom neurologi Hanna Haveri, riksdagsledamot 
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Eveliina Heinäluoma, företagsansvarsdirektör Pekka Kallio-Mannila, verkställande direktör Pia Kalsta, 
specialforskare Seppo Knuuttila, riksdagsledamot Hanna Kosonen, docent Timo Kuuluvainen,  kanslichef 
Anita Lehikoinen, akademirektor Tapio Määttä, professor Mikko Mönkkönen, FD Kimmo Saarinen, 
chefsdirektör Leif Schulman, vice borgmästare Anni Sinnemäki, riksdagsledamot Saara-Sofia Sirén, 
forskningsprofessor Liisa Tyrväinen och direktör Mari Walls. 
 
Styrelsen, bestående av sex ledamöter, sammanträdde sju gånger under ledning av ordföranden, AFD Lea 
Kauppi. I slutet av räkenskapsperioden var de ordinarie ledamöterna hållbarhetschef Nina Elomaa, professor 
emeritus Tari Haahtela, professor Eva Heiskanen, professor Toni Laaksonen samt Ismo Marttinen, frivillig 
regionansvarig för WWF Finlands skyddsarbete för saimenvikaren i södra Saimen.  
 
Generalsekreterare var Liisa Rohweder fram till den 31 mars 2024 och Jari Luukkonen från och med den 1 
april 2024. WWF Finlands beskyddare var republikens president Alexander Stubb. PricewaterhouseCoopers 
Oy har fungerat som revisionssammanslutning. 
 
Närståendetransaktioner 
 
WWF Finlands insiderkrets omfattar medlemmar av stiftelsens styrelse och förvaltningsråd samt 
generalsekreteraren (VD) och revisorn och deras familjemedlemmar. Inga mötesarvoden betalades till 
medlemmarna i WWF Finlands styrelse och förvaltningsråd. Fonden har inte beviljat lån, säkerheter eller 
ansvarsförbindelser å de närståendes vägnar. Till generalsekreteraren har betalats en avtalsenlig månadslön 
inklusive telefonförmån. Dessutom har kilometerersättningar för resor som orsakas av arbetsuppgifterna 
betalats ut i enlighet med Skatteförvaltningens ersättningsgrunder. Revisionsbolaget var 
PricewaterhouseCoopers Oy och revisorernas arvoden har betalats enligt faktura. 
 
Oy Nooan Arkki Ab är ett dotterbolag som fonden äger till 100 procent. Inköp under räkenskapsperioden 
redovisas i noterna till bokslutet. Inga arvoden betalades till medlemmarna i Nooan Arkkis styrelse och den 
har inte beviljat lån, säkerheter eller ansvarsförbindelser.  
 
 
7. Utsikter för den kommande räkenskapsperioden  
 
Det ekonomiska läget i Finland och Europa är fortfarande osäkert på grund av bl.a. kriget i Ukraina. 
WWF Finland har emellertid berett sig för den krävande ekonomiska situationen genom att satsa på 
projektfinansiering utöver medelanskaffning. WWF Finlands starka reservfond, som har samlats in för att 
främja WWF:s mål, utnyttjas aktivt i verksamheten och den fungerar även som nödhjälp i eventuella 
ekonomiska problemsituationer.  
 
Under hösten gör vi en prestationsöversyn av den befintliga strategin (2020–30) och anpassar strategin efter 
behov.  
 
Det är positivt att de nedskärningar i finansieringen av utvecklingssamarbete för organisationer som vi 
förväntade oss inte togs upp i regeringsprogrammet, utan vi kan genomföra vårt 
utvecklingssamarbetsprogram som planerat fram till slutet av kalenderåret 2025. 
 
En motiverad och engagerad personal är WWF Finlands viktigaste tillgång, och därför ägnar vi fortfarande 
särskild uppmärksamhet åt personalens välbefinnande och ledning. En arbetsmiljöundersökning genomförs 
kvartalsvis för personalen, och bristerna åtgärdas omedelbart.  
 
 
 
Helsingfors den 19. november 2024 
WWF:s styrelse 
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RESULTATRÄKNING

Noter 1.7.2023-30.6.2024 1.7.2022-30.6.2023 1.7.2023-30.6.2024 1.7.2022-30.6.2023
Ordinarie verksamhet

Mål i Finland
Intäkter
  Intäkter från hemlandet 2.2 1 736 150,15 1 336 364,17 1 736 150,15 1 336 364,17
  Oy Nooan Arkki Ab rörelselintäkter 765 141,18 800 525,81 - -

2 501 291,33 2 136 889,98 1 736 150,15 1 336 364,17

Kostnader
  Personalkostnader 3.2 -4 194 182,88 -4 176 824,71 -4 194 182,88 -4 176 824,71
  Avskrivningar 2.7 -23 434,24 -24 492,23 -23 380,24 -24 407,64
  Övriga kostnader -3 092 093,05 -2 940 123,54 -2 714 060,32 -2 649 684,11
  Material och tjänster 2.8 -67 006,24 -67 967,38 - -
  Övriga rörelsekostnader -51 985,07 -43 555,55 - -
  Inkomstskatter -45 762,97 -74 088,53 - -

-7 474 464,45 -7 327 051,94 -6 931 623,44 -6 850 916,46

Mål utomlands
Intäkter
  Intäkter från mål utomlands 2.2 2 839 970,02 2 843 447,52 2 839 970,02 2 843 447,52

2 839 970,02 2 843 447,52 2 839 970,02 2 843 447,52

Kostnader
  Personalkostnader 3.2 -507 222,61 -497 067,18 -507 222,61 -497 067,18
  Övriga kostnader -4 025 369,18 -3 818 319,01 -4 025 369,18 -3 818 319,01

-4 532 591,79 -4 315 386,19 -4 532 591,79 -4 315 386,19

Underskott från den ordinarie verksamhet -6 665 794,89 -6 662 100,63 -6 888 095,06 -6 986 490,96

Tillförda medel
Intäkter 2.6

  Mål i Finland 3 799 503,70 3 407 471,37 3 799 503,70 3 407 471,37
  Mål utomlands 740 952,19 850 258,10 740 952,19 850 258,10
  Allmänna donationer 3 037 579,22 3 468 377,17 3 037 579,22 3 468 377,17

7 578 035,11 7 726 106,64 7 578 035,11 7 726 106,64

Kostnader
  Personalkostnader 3.2 -446 255,07 -361 952,78 -446 255,07 -361 952,78
  Övriga kostnader -1 649 190,02 -1 470 521,99 -1 611 911,57 -1 442 236,09

-2 095 445,09 -1 832 474,77 -2 058 166,64 -1 804 188,87

Överskott/Underskott -1 183 204,87 -768 468,76 -1 368 226,59 -1 064 573,19

Investerings- och finansieringsverksamhet
Intäkter 2.9 707 560,64 664 008,95 1 107 547,15 1 164 008,95
Kostnader 2.9 -173 986,81 -512 074,36 -172 520,35 -512 073,99

533 573,83 151 934,59 935 026,80 651 934,96

Överskott/Underskott -649 631,04 -616 534,17 -433 199,79 -412 638,23

Allmänna understöd 60 000,00 65 000,00 60 000,00 65 000,00

Räkenskapsperiodens resultat -589 631,04 -551 534,17 -373 199,79 -347 638,23

Förandringar i fonder med egen täckning Bilaga s. 15-16 83 678,55 297 184,10 83 678,55 297 184,10

Räkenskapsperiodens överskott/underskott -505 952,49 -254 350,07 -289 521,24 -50 454,13

Koncernen Stiftelse
€ €
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BALANSRÄKNING

Noter 30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

AKTIVA

BESTÅENDE PASSIVA
Materiella tillgångar
  Mark- och vattenområden 98 748,17 98 748,17 98 748,17 98 748,17
  Maskiner och inventarier 5.1 22 545,66 45 979,90 22 383,65 45 763,89

121 293,83 144 728,07 121 131,82 144 512,06

Placeringar
  Andelar i företag inom samma koncern 5.2 0,00 0,00 2 522,82 2 522,82
  Övriga aktier och andelar 5.3 6 340 525,50 6 432 033,58 6 340 525,50 6 432 033,58
  Övriga fordringar 5.3 1 498 291,67 1 454 241,67 1 498 291,67 1 454 241,67

7 838 817,17 7 886 275,25 7 841 339,99 7 888 798,07

Fonder med egen täckning
  Mark- och vattenområden 5.5 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00
  Övriga aktier och andelar 5.5 4 674 620,38 4 705 081,55 4 674 620,38 4 705 081,55
  Resultatregleringar och förskottsbetalningar 5.5 11 254,00 11 254,00 11 254,00 11 254,00
  Kassa och bank 5.5 102 576,15 143 260,67 102 576,15 143 260,67

5 388 450,53 5 459 596,22 5 388 450,53 5 459 596,22

RÖRLIGA AKTIVA
Omsättningstillgångar
Färdiga produkter / varor 5.6 13 324,00 12 159,16 - -

Fordringar
  Kundfordringar 151 442,23 184 024,56 99 251,78 88 751,89
  Fordringar hos företag inom samma koncern 5.7 0,00 0,00 417 363,67 319 588,48
  Övriga fordringar 273 526,25 1 207 692,22 273 526,25 1 207 692,22
  Resultatregleringar 5.8 1 476 036,07 1 027 370,17 1 458 866,67 1 019 939,44

1 901 004,55 2 419 086,95 2 249 008,37 2 635 972,03

Finansiella värdepapper
  Övriga aktier och andelar 5.3 2 996 020,11 3 176 862,12 2 996 020,11 3 176 862,12

Kassa och bank 2 254 160,25 2 618 506,90 1 113 026,21 1 360 445,49

AKTIVA 20 513 070,44 21 717 214,67 19 708 977,03 20 666 185,99

PASSIVA

EGET KAPITAL
Grundkapital 6.1 5 045,64 5 045,64 5 045,64 5 045,64

Bundna fonder
  Fonder med egen täckning
  Kapital 30.6. 5.5 5 317 086,85 5 400 765,40 5 317 086,85 5 400 765,40

Fria fonder
  Fond för 1001 6.1 0,00 173 565,23 0,00 173 565,23
  Naturkatastroffond 6.1 120 000,00 - 120 000,00 -
  Överskott från tidigare räkenskapsperioder 6.1 9 312 455,76 9 513 240,60 8 364 732,06 8 361 620,96
Räkenskapsperiodens överskott 6.1 -505 952,49 -254 350,07 -289 521,24 -50 454,13
Eget kapital totalt 14 248 635,76 14 838 266,80 13 517 343,31 13 890 543,10

FRÄMMANDE KAPITAL
Fonder med egen täckning
Kortfristigt
  Levarantörskulder 5.5 935,38 0,00 935,38 0,00
  Resultatregleringar 5.5 10 750,00 10 750,00 10 750,00 10 750,00

11 685,38 10 750,00 11 685,38 10 750,00

Långfristigt
  Resultatregleringar 6.2 600 000,00 650 000,00 600 000,00 650 000,00

Kortfristigt
  Erhållna förskott 6.3 653 224,42 995 762,54 653 224,42 995 762,54
  Levarantörskulder 358 868,37 209 820,87 347 304,53 205 667,04
  Övriga skulder 6.4 620 020,37 1 424 585,95 574 453,47 1 376 166,36
  Resultatregleringar 6.5 4 020 636,14 3 588 028,51 4 004 965,92 3 537 296,95
Främmande kapital totalt 5 652 749,30 6 218 197,87 5 579 948,34 6 114 892,89

Främmande kapital totalt 6 264 434,68 6 878 947,87 6 191 633,72 6 775 642,89

PASSIVA 20 513 070,44 21 717 214,67 19 708 977,03 20 666 185,99

Stiftelse
€

Koncernen
€
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Noter till koncernbokslutet

I koncernbokslutet har konsoliderats dotterbolaget Oy Nooan Arkki Ab, som fonden äger till 100 procent. Verksamhetsområde är administration, utveckling, försäljning
av Green Office-miljösystemet samt produktförsäljning och konsultverksamhet. Interna affärstransaktioner samt ömsesidiga fordringar och skulder har eliminerats.

1. Noter angående tillämpade bokslutsprinciper

1.1 Värderings- och periodiseringsprinciper

Anläggnings- och omsättningstillgångar
Anläggningstillgångarna upptas i balansräkningen till anskaffningsutgift minskat med planenliga avskrivningar.
Tillgångar med en sannolik livslängd under tre år har upptagits i sin helhet som kostnader under räkenskapsperioden då de anskaffades. 
Omsättningstillgångarna har värderats enligt anskaffningsutgiften eller återanskaffningspris som är lägre än detta eller till sannolikt försäljningspris. 
Placeringstillgångarna har värderats enligt anskaffningsutgiften eller enligt marknadsvärdet på bokslutsdagen som är lägre än detta.

Understöd
Det verksamhetsunderstöd som beviljats av miljöministeriet upptas i resultaträkningen under ”Allmänna understöd”.

Av det understöd som utrikesministeriet beviljat för utvecklingssamarbetsprojekt inkomstförs en andel som motsvarar de realiserade kostanderna.
Understödet redovisas som intäkter från utländska objekt i den ordinarie verksamheten. Oanvänt understöd redovisas via erhållna förskott.

Även i övriga projekt intäktsförs projektintäkterna så att de motsvarar de realiserade projektkostnaderna. Oanvänt understöd redovisas via resultatregleringar.

I maj 2020 inleddes det fyraåriga, EU-finansierade projektet Eat4Change. WWF Finland är ansvarig koordinator för projektet. Kostnadsbudgeten för hela projektet uppgår
till 11,3 miljoner euro, varav EU:s finansieringsandel är 90 procent. WWF Finlands andel av de totala kostnaderna är 2,8 miljoner euro. Finlands andel intäktsförs mot
kostnader som realiserats under fyra år.  Liksom genomgångsposten bokförs partnernas finansieringsandel via balansräkningen. Projektets förhandsfinansiering redovisas
i övriga skulder (förhandsfinansieringsskuld till EU, partnernas andel). Finansieringen som betalats till partner bokförs som fordringar från partnern i enlighet med
ansvarsfördelningen i finansieringsavtalet. Dessa poster redovisas i övriga fordringar. I slutet av räkenskapsperioden har utfallet av projektet bokförts i balansräkningen
på grundval av de reviderade kostnaderna för E4C-partnerna för det TREDJE rapporteringsåret som ett avdrag för övriga fordringar och övriga skulder.
Den förhandsfinansiering som WWF Finland har erhållit för sin egen verksamhet redovisas som en skuld i de förskott som EU erhållit. WWF Finland ansvarar inför EU
för hela projektets del och partnerna ansvarar inför Finland för sina finansieringsandelars del att projektet genomförs i enlighet med EU:s finansieringsavtal. 
WWF Finland får understöd från utrikesministeriet för den självfinansierade andelen av E4C-projektet. Oanvänt understöd redovisas via erhållna förskott.

Intäkter av medelanskaffningen
Intäkterna från varulotterier har bokförts enligt nettoprincipen.

Pensionsutgifter
Personalens pensionsskydd sköts av ett utomstående försäkringsbolag. Pensionskostnaderna upptas i bokslutet på prestationsbasis.

Fria fonder
Under räkenskapsperioden upphörde 1001-fonden och Naturkatastroffonden grundades. En del av 1001-fondens kapital överfördes till Naturkatastroffonden 
och en del tidigare räkenskapsperioders vinstkonto.

Återbetalning av nedskrivningar
För att bevara räkenskapsperiodernas jämförbarhet har nedskrivningarna av jämförelseperiodens placeringar och deras återbetalningar omvandlats till 
bruttobelopp. Förändringen påverkade inte jämförelseperiodens resultat.

2. Noter till resultaträkningen

2.1 Totala intäkter och kostnader
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Intäkter av den ordinarie verksamheten 5 341 261,35 4 980 337,50 4 576 120,17 4 179 811,69
Intäkter av medelanskaffningen 7 578 035,11 7 726 106,64 7 578 035,11 7 726 106,64
Övriga intäkter (placeringsintäkter och allmänna bidrag) 767 560,64 729 008,95 1 167 547,15 1 229 008,95
Intäkter totalt 13 686 857,10 13 435 453,09 13 321 702,43 13 134 927,28

Personalkostnader 5 147 660,56 5 035 844,67 5 147 660,56 5 035 844,67
Avskrivningar 23 434,24 24 492,23 23 380,24 24 407,64
Övriga kostnader 8 975 951,82 8 555 377,73 8 440 182,87 8 125 129,10
Inkomstskatter 45 762,97 74 088,53 0,00 0,00
Kostnader totalt 14 192 809,59 13 689 803,16 13 611 223,67 13 185 381,41

Överskott -505 952,49 -254 350,07 -289 521,24 -50 454,13

2.2 Intäkter av den ordinarie verksamheten
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

EU 897 697,47 735 902,35 897 697,47 735 902,35
Övriga offentliga förvaltningen 838 452,68 600 461,82 838 452,68 600 461,82
Oy Nooan Arkki Ab rörelselintäkter 765 141,18 800 525,81 - -
Mål i Finland totalt 2 501 291,33 2 136 889,98 1 736 150,15 1 336 364,17

Utrikesministeriet 2 603 033,09 2 647 348,42 2 603 033,09 2 647 348,42
Övriga parter 236 936,93 196 099,10 236 936,93 196 099,10
Mål utomlands totalt 2 839 970,02 2 843 447,52 2 839 970,02 2 843 447,52

Intäkter av den ordinarie verksamheten totalt 5 341 261,35 4 980 337,50 4 576 120,17 4 179 811,69

2.3 Intäkter av den ordinarie verksamheten och allmännt understöd

1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Intäkter från mål i Finland 2 501 291,33 2 136 889,98 1 736 150,15 1 336 364,17
Intäkter från mål utomlands 2 839 970,02 2 843 447,52 2 839 970,02 2 843 447,52
Allmännt understöd 60 000,00 65 000,00 60 000,00 65 000,00
Intäkter av den ordinarie verksamheten och allmännt understöd totalt 5 401 261,35 5 045 337,50 4 636 120,17 4 244 811,69

2.4 Kostnader av den ordinarie verksamheten
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Mål i Finland 7 474 464,45 7 327 051,94 6 931 623,44 6 850 916,46
Mål utomlands 4 532 591,79 4 315 386,19 4 532 591,79 4 315 386,19
Kostnader av den ordinarie verksamheten totalt 12 007 056,24 11 642 438,13 11 464 215,23 11 166 302,65

Stiftelsen

Stiftelsen

Stiftelsen

Stiftelsen

Koncernen

Koncernen

Koncernen

Koncernen
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Kostnaderna för skyddsverksamheten står för den största andelen av de totala kostnaderna. Fördelningen av skyddskostnader kan presenteras enligt följande.

1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Klimat 183 975,64 199 791,59 183 975,64 199 791,59
Sjöar och inlandsvatten 1 291 528,39 1 192 726,66 1 291 528,39 1 192 726,66
Mat 921 967,61 729 984,34 921 967,61 729 984,34
Skyddskoordination och fristående projekt 508 237,92 570 571,85 508 237,92 570 571,85
Finlands natur 815 013,47 702 462,93 815 013,47 702 462,93
Kommunikation 1 953 347,82 2 025 178,20 1 953 347,82 2 025 178,20
WWF Finlands internationella skyddsprogram 3 414 579,31 3 420 267,18 3 414 579,31 3 420 267,18
WWF Finlands stöd till skyddsprogram inom nätverket 1 137 456,99 879 968,00 1 137 456,99 879 968,00
Miljöfostran 333 479,62 301 008,33 333 479,62 301 008,33
Skyddskostnader totalt 10 559 586,77 10 021 959,08 10 559 586,77 10 021 959,08

2.6 Intäkter av medelanskaffningen 
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Inkomster av den privata medelanskaffningen 6 216 748,52 6 630 397,47 6 216 748,52 6 630 397,47
Inkomster av företagssamarbete 1 016 740,52 738 410,38 1 016 740,52 738 410,38
Övriga (fonder och WWF-nätverk) 344 546,07 357 298,79 344 546,07 357 298,79
Intäkter totalt 7 578 035,11 7 726 106,64 7 578 035,11 7 726 106,64

2.7 Avskrivningar

Fondens avskrivningar enligt plan på maskiner och inventarier har räknats som linjära avskrivningar över fem år. Avskrivningarna enligt plan på maskiner och inventarier
Oy Nooan Arkki Ab görs enligt 25 procent av utgiftsresten och den linjära avskrivningen på andra utgifter med lång verkningstid görs enligt 20 procent.

1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23
Avskrivningar enligt plan
Maskiner och inventarier 23 434,24 24 492,23 23 380,24 24 407,64
Totalt 23 434,24 24 492,23 23 380,24 24 407,64

2.8 Material och tjänster
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Inköp 17 336,91 9 463,22
Köpta tjänster 50 834,17 59 002,72
Förändring av varulager -1 164,84 -498,56
Totalt 67 006,24 67 967,38

2.9 Specifikation av intäkter av och kostnader för investerings- och finansieringsverksamheten

1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Dividendintäkter 47 436,29 68 393,07 447 436,29 568 393,07
Hyresintäkter 34 825,00 35 577,00 34 825,00 35 577,00
Ränteintäkter 96 734,01 20 411,70 96 720,52 20 411,70
Övriga intäkter 528 565,34 539 627,18 528 565,34 539 627,18
Intäkter totalt 707 560,64 664 008,95 1 107 547,15 1 164 008,95

Vederlag 14 979,33 16 383,83 14 979,33 16 383,83
Räntekostnader 1 535,32 22,02 68,86 21,65
Nedskrivningar av rörliga aktiva 44 694,64 376 787,67 44 694,64 376 787,67
Övriga finansieringskostnader 112 777,52 118 880,84 112 777,52 118 880,84
Kostnader totalt 173 986,81 512 074,36 172 520,35 512 073,99

3. Noter angående personalen

3.1 Genomsnittligt antal anställda på byrån
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Antal anställda (enligt genomsnittligt antal arbetstimmar under året) 72 71 72 71
Nooan Arkki hade ingen egen avlönad personal.

3.2 Specifikation av personalkostnader
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Personalkostnader
Löner och arvoden 4 272 663,51 4 159 530,43 4 272 663,51 4 159 530,43
Pensionskostnader 741 373,80 727 038,68 741 373,80 727 038,68
Övriga lönebikostnader 133 623,25 149 275,56 133 623,25 149 275,56
Totalt 5 147 660,56 5 035 844,67 5 147 660,56 5 035 844,67

Inga arvoden betalades till medlemmarna i styrelsen och förvaltningsrådet.

4. Noter angående revisorns arvoden
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Lagstadgad revision 40 770,00 63 256,00 32 820,00 55 756,00
Revision av projekt 60 288,09 60 388,00 60 288,09 60 388,00
Övriga tjänster 13 052,57 9 617,35 12 572,07 9 222,35
Totalt 114 110,66 133 261,35 105 680,16 125 366,35

Revisorer från PricewaterhouseCoopers Ab har verkat som revisorer.
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5.1 Materiella och immateriella tillgångar
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Maskiner och inventarier
Anskaffningsutgift 1.7. 416 357,70 398 821,70 408 170,20 390 215,00
Ökningar 0,00 17 955,20 0,00 17 955,20
Minskningar 0,00 -419,20 0,00 0,00
Anskaffningsutgift 30.6. 416 357,70 416 357,70 408 170,20 408 170,20

Ackumulerade avskrivningar 1.7. 370 377,80 346 304,77 362 406,31 337 998,67
Ackumulerade avskrivningar av minskningar 0,00 -419,20 0,00 0,00
Räkenskapsperiodens avskrivning 23 434,24 24 492,23 23 380,24 24 407,64
Ackumulerade avskrivningar 30.6. 393 812,04 370 377,80 385 786,55 362 406,31

Bokföringsvärde 30.6. 22 545,66 45 979,90 22 383,65 45 763,89

5.2 Innehav i andra företag
30.6.2024 30.6.2024 1.7.23-30.6.24

namn innehav eget kapital resultat
Oy Nooan Arkki Ab (hemort Helsingfors) 100 % 733 815,27 183 568,75

5.3 Differens mellan återanskaffningspriser och anskaffningsutgifter för värdepapper

Differens mellan marknadsvärdet och anskaffningsutgifterna för värdepapper till den del som marknadsvärdet har noterats eller i övrigt är känt.

30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023
Placeringar
Övriga aktier och andelar, marknadsvärde 9 206 465,29 8 543 401,24 9 206 465,29 8 543 401,24
Övriga aktier och andelar, bokföringsvärde 6 340 525,50 6 432 033,58 6 340 525,50 6 432 033,58
Differens 2 865 939,79 2 111 367,66 2 865 939,79 2 111 367,66

Placeringar
Övriga fordringar, marknadsvärde 1 498 291,67 1 454 241,67 1 498 291,67 1 454 241,67
Övriga fordringar, bokföringsvärde 1 498 291,67 1 454 241,67 1 498 291,67 1 454 241,67
Differens 0,00 0,00 0,00 0,00

Finansiella värdepapper
Fondandelar, marknadsvärde 5 961 270,28 5 674 589,76 5 961 270,28 5 674 589,76
Fondandelar, bokföringsvärde 2 996 020,11 3 176 862,12 2 996 020,11 3 176 862,12
Differens 2 965 250,17 2 497 727,64 2 965 250,17 2 497 727,64

5.4 Kassa och bank
WWF:s och koncernens pengar och banktillgodohavanden inkluderar 91 527,22 euro i EU-finansierade Eat4Change-medel som ska förmedlas till partner. 

5.5 Fond med egen täckning

Heidi Anderssons fond och Kari Nissines minnesfond, se bilaga

5.6 Omsättningstillgångar
30.6.2024 30.6.2023

Färdiga produkter/varor 13 324,00 12 159,16

5.7 Fordringar hos företag inom samma koncern
30.6.2024 30.6.2023

Resultatregleringar 417 363,67 319 588,48

5.8 Resultatregleringar
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Periodisering av arbetsgivarförsäkringar 10 729,55 16 747,29 10 729,55 16 747,29
Periodiserade projektunderstöd 834 496,41 261 660,57 834 496,41 261 660,57
UM-projektpartnernas förskott 407 191,29 464 329,04 407 191,29 464 329,04
Övriga periodiserade fordringar 91 192,59 186 912,88 91 192,59 186 912,88
Övriga resultatregleringar 132 426,23 97 720,39 115 256,83 90 289,66
Totalt 1 476 036,07 1 027 370,17 1 458 866,67 1 019 939,44

6. Noter till balansräkningens passiva

6.1 Eget kapital
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Grundkapital 1.7/30.6. 5 045,64 5 045,64 5 045,64 5 045,64

Fonder med egen täckning
Fonder med egen täckning 1.7. 5 400 765,40 5 697 949,50 5 400 765,40 5 697 949,50
Förändring under räkenskapsperioden -83 678,55 -297 184,10 -83 678,55 -297 184,10
Saldo 30.6. 5 317 086,85 5 400 765,40 5 317 086,85 5 400 765,40

Fria fonder
Fond för 1001 1.7. 173 565,23 173 565,23 173 565,23 173 565,23
Förändring under räkenskapsperioden -173 565,23 0,00 -173 565,23 0,00
Saldo 30.6. 0,00 173 565,23 0,00 173 565,23

Naturkatastroffond 0,00 0,00 0,00 0,00
Förändring under räkenskapsperioden 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00
Saldo 30.6. 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00

Stiftelsen

Stiftelsen
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Överskott från tidigare räkenskapsperioder 9 258 890,53 9 513 240,60 8 311 166,83 8 361 620,96
Förändring under räkenskapsperioden 53 565,23 0,00 53 565,23 0,00
Räkenskapsperiodens överskott -505 952,49 -254 350,07 -289 521,24 -50 454,13

Totalt 14 248 635,76 14 838 266,80 13 517 343,31 13 890 543,10

Under räkenskapsperioden upphörde 1001-fonden och Naturkatastroffonden grundades. Av 1001-fondens kapital överfördes 120 000 euro till Naturkatastroffonden
och 53 565,23 euro till tidigare räkenskapsperioders vinstkonto.

6.2 Långfristiga resultatregleringar
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Långfristiga skulder 600 000,00 650 000,00 600 000,00 650 000,00

Den oanvända andelen av stordonationer redovisas via långfristiga resultatregleringar. Donationer riktas till långsiktigt skyddsarbete under flera räkenskapsperioder.

6.3 Erhållna förskott
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

På förhand erhållna oanvända understöd (UM) 653 224,42 756 257,51 653 224,42 756 257,51
Eat4Change, Finlands oanvända andel av det som utbetalats till projektet 0,00 213 300,63 0,00 213 300,63
Andra på förhand erhållna oanvända understöd 0,00 26 204,40 0,00 26 204,40
Totalt 653 224,42 995 762,54 653 224,42 995 762,54

6.4 Övriga skulder
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Medel som ska överföras till partnerna i Eat4Change-projektet 0,00 1 252 137,74 0,00 1 252 137,74
Övriga skulder som ingår i posten 620 020,37 172 448,21 574 453,47 124 028,62
Totalt 620 020,37 1 424 585,95 574 453,47 1 376 166,36

6.5 Resultatregleringar
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Semesterlöneskuld 951 536,64 899 422,82 951 536,64 899 422,82
Periodisering av arbetsgivarförsäkringar 92 222,57 96 794,77 92 222,57 96 794,77
Resultatregleringar rörande löner 287 787,57 346 637,63 287 787,57 346 637,63
Stordonationer 165 823,70 462 522,68 165 823,70 462 522,68
Network Services Fee till WWF International 893 000,00 1 073 930,51 893 000,00 1 073 930,51
Övriga projektskulder 1 047 744,62 156 958,38 1 047 744,62 156 958,38
Övriga resultatregleringar 582 521,04 551 761,72 566 850,82 501 030,16
Totalt 4 020 636,14 3 588 028,51 4 004 965,92 3 537 296,95

7. Säkerheter och ansvarsförbindelser

7.1 Säkerheter
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Hyresgarantidepositioner (under ”övriga fordringar” i balansräkningen) 35 606,70 47 081,70 35 606,70 47 081,70

Enligt medelsförvaltningsavtalet har medelsförvaltningsavtalets tillgångar, deras avkastning samt fordringar som hänför 

7.2 Hyresansvar
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Hyresansvar
som förfaller till betalning under följande räkenskapsperiod 76 799,86 73 145,67 76 799,86 73 145,67
som förfaller till betalning senare 0,00 0,00 0,00 0,00
Totalt 76 799,86 73 145,67 76 799,86 73 145,67

7.3 Leasingansvar
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Obetalda belopp i leasingansvar
som förfaller till betalning under följande räkenskapsperiod 23 869,95 25 265,33 23 869,95 25 265,33
som förfaller till betalning senare 21 936,35 24 354,43 21 936,35 24 354,43
Totalt 45 806,30 49 619,76 45 806,30 49 619,76

Bolagsskuld hänförlig till bostadsaktier
Förfaller under följande räkenskapsperiod 5 556,48 5 556,48
Förfaller under ett till fem år 19 240,16 19 240,16
Förfaller senare 19 833,24 19 833,24
Totalt 44 629,88 44 629,88

Det finns inga uppgifter om jämförelseårets bolagsskulder som hänför sig till bostadsaktier.

7.4 Övriga åtaganden

Eat4Change är ett EU-projekt, för vilket WWF Finland i enlighet med finansieringsavtalet är skyldigt att återbetala understöd, ifall EU inte godkänner
de rapporterade kostnaderna eller anser att projektet inte genomförts i enlighet med projektavtalet.

Det understöd som WWF Finland erhållit av Utrikesministeriet för miljöskydds- och utvecklingssamarbetsprojekt omfattas av bestämmelserna om
återbetalning och återkrav i statsunderstödslagen.     

8. Transaktioner mellan stiftelsen och dotterbolaget
30.6.2024 30.6.2023

Nooan Arkkis köp av stiftelsen 417 363,67 319 588,48
Nooan Arkkis försäljning till stiftelsen 2 052,49 863,15
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Bilaga till noten till WWF:s balansräkning

WWF / Heidi Anderssons fond med egen täckning

En förvaltningsnämnd som utses av WWF Finlands styrelse ansvarar för skötseln av Heidi Anderssons fond med egen täckning och 
beslutar årligen om utdelade understöd och stödmottagarna. Donatorn eller dennes representant kan delta i fondens beslutsprocess.
De understöd som fonden beviljar betalas i första hand ur fondens intäkter.

För att bevara räkenskapsperiodernas jämförbarhet har nedskrivningarna av jämförelseperiodens placeringar och deras
 återbetalningar omvandlats till bruttobelopp i resultaträkningen. Förändringen påverkade inte jämförelseperiodens resultat.

Resultaträkning
€ €

1.7.2023-30.6.2024 1.7.2022-30.6.2023

Intäkter

Återföringar av nedskrivning av placeringsfondandelar 53 814,52 71 046,60
Försäljningsvinster av placeringsfondandelar 230 147,66 198 384,00
Intäkter totalt 283 962,18 269 430,60

Kostnader
Bankkostander -19 650,93 -19 189,07
Mål i Finland (Panda-priset + övriga) -77 759,57 -83 372,42
Försäljningsförluster för placeringsfondandelar -9 642,45 -12 656,17
Nedskrivning av placeringsfondandelar -4 265,72 -53 814,52
Kostnader totalt -111 318,67 -169 032,18

Resultat 172 643,51 100 398,42

Balansräkning 30.6.2024 30.6.2023

Aktiva

Övriga långfristiga placeringar
   Placeringsfonder 2 761 974,29 2 585 341,21
   Placeringsfonder, kassa 6 150,77 17 282,41
Finansieringstillgångar
   Kassa och bank 15 059,75 7 917,68

2 783 184,81 2 610 541,30
Passiva

Eget kapital
   Kapital 1.7. 2 610 541,30 2 510 142,88
Räkenskapsperiodens resultat 172 643,51 100 398,42

2 783 184,81 2 610 541,30

Noter:
Marknadsvärde på noterade värdepapper 30.6. 3 197 765,21 2 837 632,94
Bokföringsvärde på noterade värdepapper 30.6. 2 768 125,06 2 602 623,62
Differens 30.6. 429 640,15 235 009,32

Helsingfors 19.11.2024

WWF:s styrelse
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Bilaga till noten till WWF:s balansräkning

WWF / Kari Nissinens minnesfond

Kari Nissinens minnesfond har inrättats med medel från Kari Nissinens testamente. 
Kari Nissinens minnesfonds angelägenheter handhas av en förtroendenämnd, vars 
plan för användning av fondens medel årligen godkänns av WWF:s styrelse.

Resultaträkning
€ €

1.7.2023-30.6.2024 1.7.2022-30.6.2023
Intäkter
Intäkter från investeringsverksamhet 69 615,72 71 841,23
Intäkter  354,57 115 657,77
Hyresintäkter 8 700,00 8 700,00
Intäkter totalt 78 670,29 196 199,00

Kostnader
Bankkostander -498,09 -673,33
Vederlag 0,00 -7 787,71
Mål i Finland (Panda-priset + övriga) -272 512,57 -225 496,72
Mål utomlands -20 000,00 -30 000,00
Försäljningsförluster för placeringsfondandelar -1 533,84 -8 208,76
Nedskrivning av placeringsfondandelar -17 045,18 -224 041,44
Övriga kostnader -23 402,67 -97 573,56
Kostnader totalt -334 992,35 -593 781,52

Resultat -256 322,06 -397 582,52

Balansräkning 30.6.2024 30.6.2023

Aktiva

Övriga långfristiga placeringar
  Mark- och vattenområden 600 000,00 600 000,00
Placeringar
  Övriga aktier och andelar 1 906 495,32 2 102 457,93
Resultatregleringar och förskottsbetalningar 11 254,00 11 254,00
Kassa och bank 87 516,40 135 342,99

2 605 265,72 2 849 054,92

Passiva

Eget kapital
  Kapital 1.7. 2 790 224,10 3 187 806,62
Räkenskapsperiodens resultat -256 322,06 -397 582,52
Främmande kapital
 Kortfristigt
  Skulder till WWF 59 678,30 48 080,82
  Levarantörskulder 935,38 0,00
  Övriga skulder 10 750,00 10 750,00

2 605 265,72 2 849 054,92

Noter:
Marknadsvärde på noterade värdepapper 30.6. 2 129 792,82 2 202 574,84
Bokföringsvärde på noterade värdepapper 30.6. 1 891 995,32 2 087 957,93
Differens 30.6. 237 797,50 114 616,91

Helsingfors 19.11.2024

WWF:s styrelse
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Underteckning av verksamhetsberättelse och bokslut 
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Över utförd revision har idag avgetts en berättelse. 
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PricewaterhouseCoopers Oy 
Revisionssammanslutning 
 
 
 
 
Eetu Anttonen 
CGR  
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PricewaterhouseCoopers Oy, tilintarkastusyhteisö, PL 1015 (Itämerentori 2), 00101 HELSINKI
Puh. 020 787 7000, www.pwc.fi
Kotipaikka Helsinki, Y-tunnus 0486406-8

Tilintarkastuskertomus

Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen rahasto sr:n hallitukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä säätiön toiminnan tu-
loksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Tilintarkastuksen kohde

Olemme tilintarkastaneet Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen rahasto sr:n (Y-tun-
nus 0215186-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.7.2023 30.6.2024. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että säätiön 
taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausunnon perustelut
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilin-
tarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilin-
päätöksen tilintarkastuksessa.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltu-
vaa tilintarkastusevidenssiä.

Riippumattomuus

Olemme riippumattomia säätiöstä sekä sen tytäryhteisöistä ja -säätiöistä niiden Suomessa noudatettavien eettis-
ten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden 
vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suo-
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaati-
mukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeel-
liseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheelli-
syyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan säätiön ja konsernin kykyä jatkaa 
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että 
tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, 
paitsi jos säätiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin 
tehdä niin.

Assently: 923b550d7753e43c548ad4c5e12ebad7d0d67ca09244bf6f6ea62915c75d0a5359f7303415c4601c4dbfe02079fb41136140e3bb614d87d2b39f865fe1aa8aae
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Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä 
tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. 
Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havai-
taan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärin-
käytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella 
odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säily-
tämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden 
riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lau-
suntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että 
väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että vir-
heestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen val-
vonnan sivuuttamista.

Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituk-
sessa, että pystyisimme antamaan lausunnon säätiön tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpi-
dollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös pe-
rustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella 
johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka 
voi antaa merkittävää aihetta epäillä säätiön tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme 
on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan 
huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot 
eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen anta-
mispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuiten-
kin johtaa siihen, ettei säätiö tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, ra-
kennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se 
antaa oikean ja riittävän kuvan.

Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhtei-
söjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon konser-
nitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vas-
taamme tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta 
sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteel-
lisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.
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Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen ja vuo-
sikertomukseen sisältyvän informaation, mutta se ei sisällä tilinpäätöstä eikä sitä koskevaa tilintarkastuskerto-
mustamme.

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme 
arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankki-
mamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Toimintakertomuksen 
osalta velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien 
säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimin-
takertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että muussa informaatiossa on olennainen virheel-
lisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lakiin perustuvat lausunnot
Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto säätiölain 4:2.2 §:n edellyttä-
mistä seikoista.

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa annetuista tiedoista sekä siitä, että 
säätiön toimielinten jäsenille suoritetut palkkiot ja korvaukset ovat tavanomaisia.

Lausuntonamme esitämme, että säätiön tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa on annettu säätiön toimin-
nasta tilikaudella tiedot, jotka ovat olennaisia säätiön tarkoitusta ja toimintamuotoja koskevien sääntömääräysten 
noudattamisen arvioimiseksi. Palkkioita ja korvauksia, jotka säätiö on suorittanut sen toimielinten jäsenille, on 
pidettävä tavanomaisina. Säätiön tytäryhteisö ei ole suorittanut palkkioita eikä korvauksia säätiön toimielinten jä-
senille.

Helsingissä

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö

Eetu Anttonen
KHT
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PricewaterhouseCoopers Oy, revisionssammanslutning, PB 1015 (Östersjötorget 2), 00101 HELSINGFORS 

Tel. 020 787 7000, www.pwc.fi 

Hemort Helsingfors, Finland, FO-nummer 0486406-8 

Revisionsberättelse (Översättning från det finska originalet) 

Till styrelsen för Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen rahasto sr 

Revision av bokslutet 

Uttalande 

Enligt vår uppfattning ger bokslutet en rättvisande bild av koncernens och stiftelsens ekonomiska ställning samt 

av resultatet av deras verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande bestämmelser gällande upprättande av 

bokslut och det uppfyller de lagstadgade kraven. 

Revisionens omfattning 

Vi har utfört en revision av bokslutet för Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen 

rahasto sr (FO-nummer 0215186-5) för räkenskapsperioden 1.7.2023–30.6.2024. Bokslutet omfattar koncernens 

samt stiftelsens balansräkning, resultaträkning och noter. 

Grund för uttalandet  

Vi har utfört vår revision i enlighet med god revisionssed i Finland. Vårt ansvar enligt god revisionssed beskrivs 

närmare i avsnittet Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Oberoende 

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen, dess dottersammanslutningar och dotterstiftelser enligt de etiska 

kraven i Finland som gäller den av oss utförda revisionen och vi har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 

dessa. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för bokslutet 

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av bokslutet och för att bokslutet ger en 

rättvisande bild i enlighet med i Finland ikraftvarande bestämmelser gällande upprättande av bokslut samt 

uppfyller de lagstadgade kraven. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 

som de bedömer är nödvändig för att upprätta ett bokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 

sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av stiftelsens och 

koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 

påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 

fortsatt drift tillämpas dock inte om man avser att likvidera stiftelsen eller koncernen, upphöra med verksamheten 

eller inte har något realistiskt alternativ till att göra detta. 
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Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet som helhet innehåller några väsentliga 

felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 

innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 

som utförs enligt god revisionssed alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 

Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 

tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i bokslutet. 

Som del av en revision enligt god revisionssed använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 

skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• Identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i bokslutet, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 

inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 

Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 

felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 

avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• Skaffar vi oss en förståelse av den del av den interna kontrollen som har betydelse för vår revision för att 

utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 

om effektiviteten i den interna kontrollen för antingen stiftelsens eller koncernens del. 

• Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i ledningens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• Drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om 

fortsatt drift vid upprättandet av bokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 

revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 

förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens eller koncernens förmåga att fortsätta 

verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 

revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i bokslutet om den väsentliga 

osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om bokslutet. Våra 

slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 

framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse eller en koncern inte längre kan fortsätta 

verksamheten. 

• Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet, däribland 

upplysningarna, och om bokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 

ger en rättvisande bild. 

• Inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för 

enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernbokslutet. Vi 

ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för vårt 

uttalande. 

Vi kommunicerar med dem som har ansvar för stiftelsens styrning avseende, bland annat, revisionens planerade 

omfattning och inriktning samt tidpunkten för den, samt betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 

eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat under revisionen. 
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Övriga rapporteringsskyldigheter 

Övrig information 

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för den övriga informationen. Den övriga informationen omfattar 

verksamhetsberättelsen och informationen i årsberättelsen men inkluderar inte bokslutet eller vår 

revisionsberättelse avseende dessa. 

Vårt uttalande om bokslutet täcker inte övrig information. 

Vår skyldighet är att läsa den övriga informationen i samband med revisionen av bokslutet och i samband med 

detta göra en bedömning av om det finns väsentliga motstridigheter mellan den övriga informationen och 

bokslutet eller den uppfattning vi har inhämtat under revisionen eller om den i övrigt verkar innehålla väsentliga 

felaktigheter. För verksamhetsberättelsens del är det ytterligare vår skyldighet att bedöma om 

verksamhetsberättelsen har upprättats enligt gällande bestämmelser om upprättande av verksamhetsberättelse. 

Enligt vår uppfattning är uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet enhetliga och 

verksamhetsberättelsen har upprättats i enlighet med gällande bestämmelser om upprättande av 

verksamhetsberättelse. 

Om vi utgående från vårt arbete på den övriga informationen, drar slutsatsen att det förekommer en väsentlig 

felaktighet i den övriga informationen, bör vi rapportera detta. Vi har ingenting att rapportera gällande detta. 

Övriga uttalanden som grundar sig på lag 

Vår skyldighet är att utgående från den av oss utförda revisionen ge ett uttalande om de omständigheter som 

förutsätts enligt stiftelselagen 4:2.2 §. 

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för informationen i bokslutet och verksamhetsberättelsen samt 

för att de ersättningar och arvoden som betalats till ledamöterna i stiftelsens organ är sedvanliga. 

Enligt vår uppfattning ger bokslutet och verksamhetsberättelsen de uppgifter om stiftelsens verksamhet under 

räkenskapsperioden som är väsentliga för bedömningen av om stadgebestämmelserna om stiftelsens ändamål 

och verksamhetsformer har följts. Arvoden och ersättningar utbetalda av stiftelsen till ledamöterna i stiftelsens 

organ kan anses vara sedvanliga. Stiftelsens dottersammanslutning har inte betalat arvoden eller ersättningar till 

ledamöter i stiftelsens organ. 

Helsingfors 25.11.2024 

PricewaterhouseCoopers Oy 
Revisionssammanslutning 

Eetu Anttonen 
CGR 
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